ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от ________________				                                    № ______
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 6 февраля 2019 г. № 390 «Об утверждении Порядка  заключения соглашений  с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Крымский район, о передаче (принятии) осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения»

В соответствии с частью 4 статьи 15  и частью 2 статьи 47  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 142.4 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом муниципального образования Крымский район, в целях актуализации нормативных правовых актов муниципального образования Крымский район,  Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 6 февраля 2019 г. № 390 «Об утверждении Порядка  заключения соглашений  с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Крымский район, о передаче (принятии) осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1) раздел 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Требования к содержанию соглашения.
5.1. В соглашении указываются:
5.1.1. Предмет соглашения (должен содержать указание на вопрос местного значения и конкретные передаваемые полномочия по его решению);
5.1.2. Права и обязанности сторон;
5.1.3.  расчет иных межбюджетных трансфертов, необходимых для финансового обеспечения передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения на основании методики расчета, утвержденной органами местного самоуправления;
5.1.4.  отчетность соответствующих органов местного самоуправления о выполнении ими передаваемых полномочий (указываются виды, формы и сроки отчетности);
5.1.5. контроль за осуществлением сторонами условий соглашений;
5.1.6. полный перечень имущества, передаваемого для обеспечения осуществления передаваемых полномочий, порядок владения, пользования и распоряжения этим имуществом (указывается перечень имущества, если для осуществления передаваемых полномочий требуется передача имущества);
5.1.7. цели расходования иных межбюджетных трансфертов. В случае расхода средств органами местного самоуправления муниципального образования Крымский район по нескольким направлениям, указывается в процентном или стоимостном отношении каждая часть расходов;
5.1.8. срок, на который заключается соглашение;
5.1.9. основания и условия прекращения действия соглашения, в том числе досрочного;
5.1.10. финансовые санкции за неисполнение соглашения;
5.1.11. условия  внесения изменений и дополнений в соглашение;
5.1.12. определение ответственных за осуществление полномочий, выполнения условий соглашения.»;
2) пункт 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Соглашение подлежит официальному обнародованию путем официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
Соглашение вступает в силу после его официального опубликования.».
2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального
образования Крымский район                                                     А.В. Юшко

Глава муниципального образования
Крымский район                                                                          С.О. Лесь

[bookmark: _GoBack]